
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

        Květen  2024 
Tento kalendář je přehledem akcí KČT, 

odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. 

+420 737 005 174, Fr. Foukal mob. 

+420 704 835 551, V. Zlínský mob. +420 603 

787 611,  P. Hanák mob. +420 732 823 953,  

K. Janů mob. +420 733 298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J. 

Velešík mob. + 420 602 757 704, I. Prokopova +420 605 787 823, 

Jar.Šantavý mob. +420 732 735 931 

Klubový web :   https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin      

E-mail : kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny 

vycházek vyhrazeny.                 

 
 

Sobota  4.5.   PŘÁTELSTVÍ  BEZ  HRANIC- JELENOVSKÁ 
 

Jubilejní 20.ročník mezinárodního turistického pochodu pořádá KČT, 

oblast Zlínský kraj ve spolupráci s KST, Regionálna rada Trenčín. 

Přístupové trasy navrhnou vedoucí autobusů, cíl a setkání se 

slovenskými turisty bude v době od 11:00 do 14:00 hod. v hotelu 

Jelenovská. 

Odjezd předem přihlášených účastníků ze Zlína bude z Hradské ulice u 

Univerzitního centra v 6:30 hod. Účastníci z Vizovic nastoupí v 7:00 hod. 

na Masarykově náměstí ve Vizovicích. 

Doporučené trasy:  1) Z Vrbětic na Vaňatku, Kubovec, Hložeckou kapli, 

Stráně, hotel Jelenovská. Pak po Jelenovském okruhu nad Lipinu, kapli 

P.M.a hospoda U Gajdošů v Lipině = 8,5 km; + 370 a - 270 m.  2)   

Z Lipiny nebo rozcestí Nad Lipinou do sedla Stráně, Matku, sedlo, hotel 

Jelenovská, Jelenovský okruh, Nad Lipinou, hospoda U Gajdošů v 

Lipině = 6,3 km; + 160 a - 240 m. 

Akce IVV, odměna účastnický list, magnetka a razítko akce. Každý 

účastník dostane popis tras. 

 

 

https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin
mailto:kct.zlin@seznam.cz


Neděle 5.5. „ Hostětín- sochy v krajině“  

 

Trasa 10 km : Postupně projdeme Hostětín, ukázková přírodní zahrada, 

vodník, Adam a Eva, Pastýř, Oběti, výtopna v Hostětíně, Skřítci, 

Pramen, Jahodiska, Dub rodiny, Kráva, Louky, Sova, Hostětín. Vezmete 

si s sebou dostatek piti a svačiny. Občerstveni na trase není. 

Odjezd : AN Zlin 8.00hod. do Luhačovice u zámku 8.32hod., Luh. u 

zámku 8.47 do Bojkovice, žel.st.9.07, Bojkovice, žel.st. 9.17 Hostětín 9.29 

Vedoucí : Irena Prokopová 

 

Pondělí  6.5.   ČLENSKÁ  SCHŮZE  KČT  ZLÍN 
 

Po výborové schůzi v 16:30 hod. se v 17:30 hod. uskuteční v restauraci 

Canada Pub členská schůze  s obvyklým programem. 

 

Pátek  10.5.   OKOLÍM  ŽELECHOVIC 
 

Pro seniory z Klubu Podhoří ale i ostatní turisty je připravena 

nenáročná vycházka. Start bude na zastávce autobusu Želechovice, 

Paseky, kam se dostaneme z AN Zlín, odjezd v 8:50 hod.(st.47). 

Trasa povede po NS Želechovice n. D. Sto metrů od startu vstoupíme do 

PP Na Želechovických pasekách, která je lokalitou s bohatým výskytem 

jaterníku podléšky. Kvete na jaře a na Zlínsku je vzácný. Loukami 

vystoupáme k prvnímu vyhlídkovému bodu. Potom lesíkem začneme 

sestupovat na výhledovou louku s kamenným křížem z roku 1906. Dále 

budeme klesat ke hřbitovu u kostela svatých Petra a Pavla a dojdeme k 

restauraci U Vagnerů (možnost oběda) a potom na zastávku MHD 

Želechovice, křižovatka. Až sem to jsou 4 km; + 107 a - 153 m.  

Vedoucí Jiří Tomáš. 

 

Sobota  11.5.    VESELE  KOLEM  BOJKOVIC 
 

44.ročník turistického pochodu nabídne pěší trasy 5, 10 a 15 km a CT 25 

a 42 km. Start v bojkovské sokolovně na Mánesově ulici od 8:00 hod., cíl 

tamtéž do 16:00 hod. Pořádá TJ Sokol Bojkovice,oddíl turistiky. 

Doporučená trasa : Sokolovna, směr Nový Světlov , po zelené na Valy, 

600 m od vrcholu ostře vpravo do Záhorovic k hasičárně, přes Olšavu, 

chodníkem k Záhorovické kyselce, po CT 5049 do Bojkovic k sokolovně 

=  10 km; + a - 220 m. Doprava: z AN Zlín (st. 44) v 8:00 hod. přes 

Luhačovice, U zámku, pak do Bojkovic, sokolovna. 

Vedoucí  Jiří Tomáš. 



Neděle 12. 5.  „ Barák a Dveře“ 
 

Trasa 12,5 km : Pašovice .. tur. rozcestník Maršov ,, Dveře  s  

vyhlídkovým místem ,, Barák  s vyhlídkovým místem ,, vyhlídka Újezdec 

,,  Těšov ,, Uherský Brod náměstí .   

Odjezd: 8:25 z AN Zlín stanoviště 24 .  

Vede : František Foukal. 

 

Sobota  18.5.   BESKYDSKÝ  MONT  BLANC :  BOBEK 
 

32.ročník turistické akce se zdoláváním beskydských vrcholů. Tentokrát 

bude cílem vrchol Bobek (871 m n.m.), kam dojdeme z Bílé po modré 

značce. Z Bobku se vrátíme asi 1 km na rozcestí, kde se dáme vpravo, po 

levém břehu potoka Chladná voda, přes CT 461, k samotám Polaň, dál 

vystoupáme k Baranské skále se zříceninou hradiště Bílá. Pak nás čeká 

klesání o 70 výškových metrů, následně rovinatým terénem dojdeme k 

Božím mukám a na Staré Hamry, k zastávce Černá, bus. Trasa měří 8,5 

km; + 404 a - 412 m. Doprava ze Zlína AN v 6:30 hod. do Rožnova p. R. 

(8:25 // 8:35 hod.) a do Bílé AS (9:24 hod.).  Vedoucí Jiří Tomáš.  

 

Sobota 18. a Neděle 19. 5. „JANOUŠOV“ 
 

 

Odjezd autobusu ze Zlína, ul. Hradská (nad Kongresovým centrem) 

v sobotu v 7.00 hodin. Možnost přistoupení Malenovice kř.7.10 a 

Otrokovice nám. – 7.20 hod. 

Předpokládaný příjezd – Dolní Morava (bus konečná) 10.30 – 11.00 

hodin. 

V této oblasti se budeme pohybovat po celý den. Odjezd z parkoviště na 

ubytování v 17.00 hod. 

Trasy : Z parkoviště vyjdeme po žluté značce k lanovce Sněžník. Odtud 

můžeme pokračovat po žluté k rozcestníku Kolotoč, dále po modré 

k chatě Slaměnka, ke Stezce v oblacích a Sky - Bridge 721, případně 

k dalším turistickým trasám-pěšky 3,8 km-časově max.2 hodiny. 

Další možnost je použití lanovky a výše uvedených atrakcí. Odkaz na 

web : https://www.dolnimorava.cz/sky-bridge-721 

Kdo by vůbec neměl zájem o pohyb v oblasti Slamníku, může 

z parkoviště po silnici přejít do Horní Moravy, odsud po modré 

k rozcestí Pod Klepáčem, dále po červené vystoupat ke státní hranici 

s Polskem a k rozhledně Klepáč. Informace a mapu s trasami obdržíte 

v autobusu. 



Všichni se sejdeme v 17.00 hodin na parkovišti a přejedeme do 

Janoušova, kde máme nocleh večeři a snídani. 

V neděli přejedeme autobusem do Radomilova, odtud pěšky po zelené 

tzn. k rozcestníku Zlatník, po křížové cestě Božího těla až na rozhlednu 

Háj a sedlo Červený kříž. Odsud po žluté do Šumperku – 8,5 km. 

Zájemci o prodloužení mohou vystoupit už v Rudě nad Moravou, nebo 

z rozhledny Háj jít po zelené přes zříceninu hradu Bludov a dále po 

modré do Šumperku. 

Předpokládaný odjezd ze Šumperku v 17.00 hodin. 

Vedoucí : Pavel Hanák 

 

Neděle 26.5. „Pramen sv. Anny“ 
 

Trasa 13 km : Potůčník  žel. zastávka ,,  Pramen svaté Anny ,,  Horní 

Bohdíkov ,,  Pekařov ,,  Studenec -  vlek ,,  Velké Losiny  žel. zastávka 

.Odjezd 5 :56 z žst. Otrokovice . Doporučená jízdenka celodenní IDSOK 

Vede : František Foukal. 

 

PŘIPRAVUJEME : 
 

SEDLČANY 1.7 - 7.7 2024 
 

Milí turisté!  

 

I letošní rok  Vás touto pozvánkou a propozicemi KČT odbor Zlín vás 

zvu  na letní týdenní pěší turistiku vedenou veřejnou dopravou .  

Tentokrát do oblasti, která nabízí rozhledny a především výlety k řece 

Vltavě. 

PROGRAM AKCE : 

Pondělí  -  odjezd  5:56  vlakem z nádraží Otrokovice . Ubytování a 

trasa 6 km : Osečany , Podskalí ,, rozhledna Drahoušek ,, zámek 

Osečany. 

Úterý  -   trasa 15 km  Petrovice ,, rozhledna Kuníček  ,, křížová cesta 

Kuníček ,, vyhlídkové místo Varta ,,  Tynčanský kras ,,  Vitín ,,  Počepice 

,, Vysoký Chlumec  /možnost prohlídky skanzenu +1,5 km/ .   

Středa -  trasa 16 km  Kamýk nad Vltavou  ,, rozhledna Vrškamýk ,, 

zřícenina hradu Vrškamýk ,,  Zduchovice ,,  vyhlídka Solenická podkova 

,,  Větrov ,, Solenice ,,  betonová hráz vodní elektrárny  Orlík 

,,  rozhledna Milada ,,  Milešov ,  Hřebeny aut. zastávka.  



Čtvrtek -  volnější den . Dopoledne Milevsko ,  náměstí , vyhlídkové místo 

a klášterní areál  s prohlídkou / 3 km/  .  Odpoledne  přejezd na 

rozhlednu Onen svět Langova rozhledna u obce Lašovice / 3 km/ . 

Pátek -  trasa 11 km  Křepenice ,, turistický rozcestník s přístřeškem 

Drbákov - Albertovy skály  ,,  Tisová vyhlídka ,,  vyhlídkové místo Bílá 

skála ,,  Albertova vyhlídka  ,, vyhlídka na Sedlčansko ,, Bartůňkova 

vyhlídka ,, Nalžovické Podhají ,,  Nalžovice Chlum aut. zastávka . 

Sobota  -  trasa  v přírodním parku Džbány - Žebrák  15  km 

,,   Ouběnice ,,  Strženec ,,  Kaliště ,, rozhledna Kochnov ,, Votice . / 

klášter s prohlídkou a věž Václavka/. 

Neděle  

Poslední procházka Sedlčany  a odjezd domů. 

Ubytovaní je v internátu SOU Sedlčany v ceně 280 Kč/osoba a noc  při 3 

osobách na pokoji , 330 při dvou a 380 Kč při jedné osobě . Sociální 

zařízení a  mini  kuchyňka na chodbě společná pro 8 pokojů.  

Přihlášky přijímám do 1.6 . 2024 . U pozdějších se můžu pokusit , ale 

bude to již hodně bez záruky . 

Vede a případné další informace František Foukal . 704 835 551 

nebo  franta.foukal@hotmail.com 

 

Změna programu vyhrazena.   
  

PŘÍPADNĚ BUDOU PŘIDÁVÁNY DALŠÍ VYCHÁZKY DODATEČNĚ 

DLE MOŽNOSTÍ VEDOUCÍCH! 

Změna programu vyhrazena.  Sledujte i možné změny na našem webu. 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI! 

Kontakt : email: Jitka.Cizmarova@seznam.cz-tel.603 825 708 

mailto:franta.foukal@hotmail.com
mailto:Jitka.Cizmarova@seznam.cz

